
 

Stránka 1 z 8 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 16. PROSINCE 2020
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

Prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D.  

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA) 

 

 



 

Stránka 2 z 8 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 25. LISTOPADU 2020 

 

1) Kučera: Obdržené připomínky a opravy byly zaneseny do zápisu. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 25. listopadu 2020. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1777 České dějiny Ph.D P, K doc. Vykoukal 

 

1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Vykoukal: Projednávání návrhu studijního programu bylo přerušeno. Fakulta dle 

požadavků upravila návrh studijního programu.  

b) Doc. Vykoukal: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 8 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1819 Iberoamerikanistika Ph.D P, K doc. Vykoukal 

 

1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Vykoukal: V návrhu studijního programu jsou nešťastně formulovány požadavky 

na tvůrčí činnost studentů. Z návrhu se zdá, že publikační výstup je „volitelnou“ 

povinností.  

b) Doc. Vykoukal: Humanitní panel navrhuje přerušit projednávání s tím, že fakulta bude 

požádána o úpravu, díky které bude publikační výstup povinností pro všechny 

studenty.   

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1747 Informační věda Ph.D P, K prof. Sýkora 

 

1) Prof. Sýkora: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Sýkora: Projednávání návrhu studijního programu bylo přerušeno s tím, že 

požadovala poměrně rozsáhlá koncepční úprava. Fakulta se úprav velmi dobře zhostila.  

b) Prof. Sýkora: Společenskovědní panel navrhuje postoupit žádost o akreditaci na 

Národní akreditační úřad.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje záměr předložit žádost o akreditaci na Národní 
akreditační úřad. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1815 Latinská medievistika a novolatinská studia Ph.D P, K prof. Lášek 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Lášek: Návrh studijního programu je dobře připraven.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

 

 

 

 



 

Stránka 4 z 8 
 

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

LFP 1602 Gynekologie a porodnictví Ph.D P, K doc. Votava 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Projednávání návrhu studijního programu již bylo jednou přerušeno 

s žádostí o změnu garanta studijního programu. Fakulta navrhovaného garanta 

změnila.  

b) Prof. Dušková: Návrh studijního programu je dobře připraven. Avšak kvůli záměru 

integrovat studijní program se navrhuje udělit oprávnění na 5 let.   

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

LFP 1604 Neurologie a psychiatrie Ph.D P, K doc. Stoklasová 

 

1) Prof. Dušková: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Dušková: Projednávání návrhu studijního programu již bylo jednou přerušeno 

s žádostí o změnu garanta studijního programu. Fakulta navrhovaného garanta 

změnila.  

b) Prof. Dušková: Návrh studijního programu je dobře připraven. Avšak kvůli záměru 

integrovat studijní program se navrhuje udělit oprávnění na 5 let.   

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 
 
 
 
 



 

Stránka 5 z 8 
 

5. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ – KONTROLNÍ ZPRÁVY 

 

 

Fakulta 
Typ 
SP 

Kód SP Název 

PřF Bc. B0314A330001 Demografie (id: 1045) 

 

1) Prof. Mareš: V rámci nápravného opatření bylo požadováno doplnění části státní 

závěrečné zkoušky z ekonomie v jedné ze specializací.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel projednal plnění nápravného opatření a shledává 

ho vypořádaným.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel projednal plnění nápravného opatření a shledává ho 

vypořádaným.  

c) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel projednal plnění nápravného opatření a shledává ho 

vypořádaným.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledala požadované nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulta 
Typ 
SP 

Kód SP Název 

PřF Ph.D 
P0511D030029 

P0511D030030 
Mikrobiologie (id: 777) 

 

1) Doc. Kubíček: Rada pro vnitřní hodnocení požadovala kontrolní zprávu ohledně dokončení 

habilitačního řízení jednoho z členů oborové Rady. Fakulta podala zprávu, že habilitační 

řízení bylo úspěšně ukončeno.   

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje vzít kontrolní zprávu na vědomí s tím, že 

požadavky byly splněny. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala kontrolní zprávu. Požadavky byly splněny. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 8 
 

6. ZMĚNY GARANTŮ 

 

Fakulta Kód SP Název SP Typ SP Navrhovaný garant 

PedF 
P0111D300026 
P0111D300025 

Didaktika výtvarné výchovy Ph.D. 
doc. PhDr. Martin Raudenský, 
Ph.D 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel projednal navrhovanou změnu garanta bez dalších 

připomínek. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 
 

Fakulta Kód SP Název SP Typ SP Navrhovaný garant 

PedF N0114A300100 
Učitelství výtvarné výchovy pro 

2. stupeň základní školy, SŠ a ZUŠ 
NMgr. 

doc. PhDr. Martin Raudenský, 
Ph.D 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel projednal navrhovanou změnu garanta bez dalších 

připomínek. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel rovněž.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 
 
Fakulta Kód SP Název SP Typ SP Navrhovaný garant 

1. LF 
M0912A350005 
M0912A350006 

Všeobecné lékařství Mgr. 
doc. MUDr. Martin Vokurka, 
CSc. 

 

1) Prof. Dušková: Lékařský panel projednal navrhovanou změnu garanta bez dalších 

připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 
 



 

Stránka 7 z 8 
 

Fakulta Kód SP Název SP Typ SP Navrhovaný garant 

FF N0111A190006 Andragogika a personální řízení NMgr. 
doc. PhDr. Martin Kopecký, 
Ph.D. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel projednal navrhovanou změnu garanta bez dalších 

připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

 

1) Prof. Prudký: Humanitní panel projednal navrhovanou změnu garanta bez dalších 

připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 
 
Fakulta Kód SP Název SP Typ SP Navrhovaný garant 

FF N0111A190011 Pedagogika NMgr. 
doc. PhDr. Martin Strouhal, 
Ph.D. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel projednal navrhovanou změnu garanta bez dalších 

připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala navrhovanou změnu garanta bez dalších 
připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 
 
 

Fakulta Kód SP Název SP Typ SP Navrhovaný garant 

FF 

P0232D09A1758 
P0232D09A1759 
P0232D09A1771 
P0232D09A1772 

Dějiny české literatury a teorie 

literatury 
Ph.D. doc. PhDr. Daniel Vojtěch 



 

Stránka 8 z 8 
 

7. DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM GERMANOSLAVISTIKA 

 

1) Kučera: Filozofická fakulta zažádala o zrušení doktorského studijního programu 

Germanoslavistika (P0232D090033, P0232D090034, P0232D090035). Záměr zrušit studijní 

program již projednala Vědecká Rada UK. Aby fakulta mohla podle platných vnitřních 

předpisů UK převést studenty do obsahově totožného studijního programu 

Germanoslavistika (P0232D090036, P0232D090037, P0232D090038), žádá fakulta Radu 

pro vnitřní hodnocení o stvrzení souvislosti mezi těmito dvěma studijními programy. 

Následně bude rektorem vyhlášeno zrušení studijního programu a fakulta vydá opatření 

děkana, které bude převod studentů upravovat.  

2) Hlasování:  

Doktorský studijní program Germanoslavistika (P0232D090036, P0232D090037, 
P0232D090038) obsahově nahrazuje doktorský studijní program Germanoslavistika 
(P0232D090033, P0232D090034, P0232D090035). 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

8. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Další zasedání Rady se uskuteční 27. ledna 2021 od 14:00.  

 

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


